

19/2024/PN

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa Ośrodka Diagnostyki Narządowej Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy”

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (2)

2. a) Lampa operacyjna pojedyncza diodowa

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną o konstrukcji jednosegmentowej, bez podziału na segmenty? Oferowane przez nas rozwiązanie jest korzystniejsze od Wymaganego pod kątem czyszczenia i dezynfekcji urządzenia, gdzie w przypadku lamp o konstrukcji segmentowej jest to utrudnione (gromadzenie się bakterii w szczelinach, zagięciach, itp.). Oferowane przez nas lampy mają kształt trójramiennej gwiazdy, przez co przepływ nawiewu laminarnego nie jest zakłócony. Lampy nie posiadają kształtu o zamkniętej bryle (np. koło, kwadrat) co może powodować turbulencje w przepływie powietrza. Oferowane przez nas lampy produkowane są przez światowej klasy niemieckiego producenta, spełniającego wszystkie najważniejsze wymagania i normy przy konstrukcji lamp operacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga, lampy operacyjnej o konstrukcji jednosegmentowej, bez podziału na segmenty.

3. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, której wymiary wynoszą 63 x 68,5 x 7 cm [szer. x dł. X wys.]? Chcielibyśmy zaznaczyć, iż konstrukcja lampy, która nie ma wpływu na jakość światła w polu operacyjnym, nie powinna być czynnikiem eliminującym oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną, której wymiary wynoszą 63 x 68,5 x 7 cm.

4. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną o konstrukcji jednosegmentowej, bez podziału na segmenty? Oferowane przez nas rozwiązanie jest korzystniejsze od Wymaganego pod kątem czyszczenia i dezynfekcji urządzenia, gdzie w przypadku lamp o konstrukcji segmentowej jest to utrudnione (gromadzenie się bakterii w szczelinach, zagięciach, itp.). Oferowane przez nas lampy mają kształt trójramiennej gwiazdy, przez co przepływ nawiewu laminarnego nie jest zakłócony. Lampy nie posiadają kształtu o zamkniętej bryle (np. koło, kwadrat) co może powodować turbulencje w przepływie powietrza.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną o konstrukcji jednosegmentowej, bez podziału na segmenty.

5. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której osłony modułów LED wykonane są z polikarbonatu z osłoną silikonu, który zapobiega powstawaniu rys i chroni przed agresywnymi środkami dezynfekcyjnymi? Materiał ten charakteryzuje się wysoką wytrzymałością, przepuszczalnością światła, elastycznością i odpornością na wpływ otoczenia. Stosowany jest np. w samolotach, szybach hełmów astronautów i kierowców Formuły 1 oraz innych miejscach, gdzie potrzebny jest materiał wytrzymujący duże obciążenia mechaniczne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną, w której osłony modułów LED wykonane są z polikarbonatu z osłoną silikonu.

6. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której regulacja średnicy pola światła odbywa się elektronicznie (bez udziału elementów mechanicznych) w zakresie 18 – 27cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza lampy operacyjnej, w której regulacja średnicy pola światła możliwa jest w zakresie innym niż 18 – 31 cm. Średnica oświetlenia pola operacyjnego jest ważnym parametrem użytkowym.

7. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której głębokość oświetlenia L1+L2 wynosi 100cm? Parametr ten na tym poziomie pozwala na wykonywanie wszystkich zabiegów chirurgicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza lampy operacyjnej, w której głębokość oświetlenia L1+L2 wynosi 100 cm. Im wyższy parametr głębokości oświetlenia, tym głębszy obszar zabiegowy zostaje prawidłowo oświetlony nawet przy znacznej odległości lampy od pola operacyjnego.

8. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której kopuła lampy wyposażona jest w 3 uchwyty tzw. „brudne”, umieszczone symetrycznie na obwodzie lampy, umożliwiające łatwe i szybkie ustawienie lampy niezależnie od jej położenia? Uchwyty są zintegrowane z segmentami każdej z kopuł także wyposażone w otwory umożliwiające wsunięcie całej dłoni co umożliwia pewny chwyt podczas przemieszczania kopuły.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną, w której kopuła lampy wyposażona jest w 3 uchwyty tzw. „brudne”, umieszczone symetrycznie na obwodzie lampy, umożliwiające łatwe i szybkie ustawienie lampy niezależnie od jej położenia.

9. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której regulacja natężenia światła odbywa się w zakresie 1-100% za pomocą dotykowego 5” sterownika zamocowanego na ramieniu czaszy oraz za pomocą sterownika dotykowego 5” zainstalowanego na kolumnie chirurgicznej lub ścianie (do wyboru przez Zamawiającego) – regulacja natężenia może odbywać się: płynnie, skokowo co 5% lub 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza lampy operacyjnej, w której regulacja średnicy pola światła niemożliwa jest przy pomocy pilota bezprzewodowego.

10. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której funkcja oświetlenia tzw. „endo” uruchamia światło endoskopowe na poziomie 1-30% (światło jest regulowane) maksymalnego natężenia światła? Funkcja ta może być uruchamiana z każdego 5” sterownika dotykowego, który podłączony jest do systemu. Rozwiązanie to jest rozwiązaniem równoważnym z wymaganym, z uwagi na fakt, iż każdy producent inaczej realizuje tryb oświetlenia tzw. „endoskopowego”. Istotą tej funkcji powinno być ograniczenie % natężenia tego światła, tak by nie przeszkadzało operatorowi.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lampę operacyjną, w której funkcja oświetlenia „endo” uruchamia światło endoskopowe na poziomie 1-30% maksymalnego natężenia światła. Zamawiający dopuści również uruchamianie tej funkcji ze sterownika dotykowego, który może być zainstalowany wyłącznie na ramieniu kopuły oraz pod warunkiem, że uruchomienie funkcji możliwe będzie również przy użyciu pilota bezprzewodowego.

11. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której regulacja funkcji:

- włączanie / wyłączanie lampy
- regulacja intensywności świecenia

- włączanie / wyłączenie funkcji endo

realizowana jest za pomocą sterownika dotykowego 5" zainstalowanego na kolumnie chirurgicznej lub ścianie (do wyboru przez Zamawiającego)? Regulacja natężenia światła, średnicy pola światła oraz może odbywać się: płynnie, skokowo co 5% lub 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza lampy operacyjnej, w której regulacja wskazanych funkcji realizowana jest za pomocą sterownika zainstalowanego na kolumnie chirurgicznej lub ścianie. Zainstalowanie sterownika poza ramieniem lub przy pomocy pilota bezprzewodowego służy ergonomii pracy operatora.

12. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli Wykonawca przedstawi doświadczenie z ostatnich 5 lat w wykonaniu minimum 2 robót budowlanych o wartości łącznej ponad 50 000 000,00 zł brutto, w tym jedna robota obejmująca obiekt szpitalny o wartości ponad 20 000 000,00 zł brutto a druga o wartości ponad 30 000 000,00 zł brutto oraz doświadczenie w wykonaniu pracowni endoskopii za kwotę ponad 4 000 000,00 zł, przy czym robota ta wchodziła w skład innego, odrębnego postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść warunku udziału w postępowaniu (patrz: Modyfikacja 2 z dnia 30.08.2024 r.).

13. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy musi przedstawić dwie polisy ubezpieczeniowe :

1. Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą niż 50 000 000,00 zł

2. Ubezpieczenie budowy w zakresie wszelkiego ryzyka ponoszonego w trakcie realizacji robót na kwotę minimum wartości oferty Wykonawcy. Ubezpieczenie musi obejmować plac budowy, zakres robót, zaplecze budowy, urządzenia medyczne oraz wszystkich pracowników zatrudnionych w okresie trwania budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca musi przedstawić obie polisy ubezpieczeniowe, w tym ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na kwotę 20.000.000,00 zł (patrz: odpowiedzi nr 1 z dnia 26.08.2024 r.)

14. W nawiązaniu do zapisów SWZ rozdział IV, pkt. 5.4.1, w celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych na etapie wyboru oferty, prosimy o potwierdzenie, że w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca może wskazać robotę budowlaną polegającą na budowie obiektu szpitala o wszystkich wymaganych przez Zamawiającego parametrach, zrealizowaną w całości przez wykonawcę na podstawie odrębnych umów, składających się na jedną funkcjonalną całość.

W kontekście stawianego pytania, wskazujemy, że niejednokrotnie jedno zamierzenie inwestycyjne (jedna robota budowlana) wyłącznie z przyczyn organizacyjnych rozdzielona jest przez inwestora na kilka postępowań, a w konsekwencji kilka umów dotyczących inwestycji (roboty budowlanej) stanowiącej jedną funkcjonalną całość, która w taki też sposób traktowana jest przez inwestora. Przykładowo w przypadku historycznej inwestycji Wykonawcy inwestycja wypełniająca warunki udziału w postępowaniu zrealizowana została w całości przez Wykonawcę na podstawie czterech umów, w że dwie z czterech umów opiewają na kwotę ponad 25 mln zł brutto (realizowanych na podstawie czterech wygranych przetargów ogłoszonych na realizację poszczególnych zakresów robót), a po zakończeniu całości zadania inwestor wystawił jedną referencję na cztery etapy realizacyjne identyfikując je jako całość robót polegających na budowie obiektu szpitalnego.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź nr 12.

15. W związku z zapisem ust. 26 § 2 umowy stanowiącym, iż Wykonawca :

„26. Wykonawca zapewnia i finansuje obsługę geodezyjną i geologiczną, archeologiczną, saperską laboratoryjną, niezbędną do obsługi Zadania, w celu jego prawidłowej i bezpiecznej realizacji.”

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego odkrycia: zabytków i/lub reliktyw przeszłości lub innych, skutkującego administracyjnym wstrzymaniem realizacji robót budowlanych i/lub koniecznością przeprowadzenia badań archeologicznych, koszty związane ze wstrzymaniem realizacji robót budowlanych oraz zabezpieczeniem terenu budowy w okresie ich wstrzymania z przyczyn wyżej określonych, w tym koszty ogólne placu budowy (media, ochrona, kierownictwo budowy, koszty zaplecza) oraz koszty badań archeologicznych, stosownie do przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ponosi Zamawiający.

W przypadku braku potwierdzenia, że koszty o których mowa powyżej, stosownie do przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami poniesie Zamawiający, wnosimy o jednoznaczne określenie przedmiotu zamówienia w tym zakresie i określenie :

- czy koszty związane z obsługą archeologiczną wykonawcy mają uwzględnić w ofercie;
- za jaki okres wykonawcy mają uwzględnić w ofercie koszty związane z obsługą archeologiczną;
- jaki zakres prac związanych z obsługą archeologiczną należy uwzględnić w ofercie.

Wskazać należy, iż bez udzielenia przez Zamawiającego informacji w w/w zakresie stanowiącej opis wymagań Zamawiającego a tym samym i opis przedmiotu zamówienia brak jest możliwości prawidłowego sporządzenia oferty.

Zgodnie zaś z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przepis ten wprowadza pozytywne przesłanki prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący.

Opis jednoznaczny to opis precyzyjnie określony, niebudzący wątpliwości.

Opis wyczerpujący to opis przedstawiający przedmiot zamówienia w sposób wszechstronny i szczegółowy. Wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty to również wielkość lub rozmiar zamówienia.

W tym też zakresie Wykonawca oczekuje na udzielenie w/w odpowiedzi mającej wpływ na treść oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

16. W związku z tym, iż realizacja Zadania inwestycyjnego prowadzona będzie na bazie dokumentacji projektowej przekazanej przez Zamawiającego, a tym samym w trakcie realizacji zadania winny być wykonywane przez autora dokumentacji projektowej lub wyznaczonego innego projektanta, czynności polegające m.in. na sprawdzeniu zgodności realizacji robót z dokumentacją projektową i uzgadnianiu możliwości wprowadzania w razie potrzeby rozwiązań zamiennych zgodnie z prawem budowlanym, a na Wykonawcy spoczywa obowiązek współpracy z Nadzorem Autorskim (zgodnie z ust. 16 § 2 Umowy stanowiącej, iż Wykonawca zobowiązuje się przestrzegać i wykonywać polecenia osób sprawujących nadzór nad realizacją niniejszej Umowy ze strony Zamawiającego, a także współpracować z osobami pełniącymi Nadzór Autorski w związku z realizacją Zadania) proponujemy wprowadzenie do umowy w § 4 zapis ust. 4 o treści :

„4. Z ramienia Zamawiającego Nadzór Autorski nad realizacją Zadania pełnić będzie:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

p.o. Dyrektor
ds. zamówień publicznych i organizacji

Małgorzata Sondej-Orłowska